Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

иш(ар ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы
	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

совет сельского поселения

Ишкаровский сельсовет

	452281, Иш(ар ауылы

Ленин урамы, 42

Тел. (34762) 42-1-46

	452281, с. Ишкарово

ул. Ленина, 42

Тел. (34762) 42-1-46

             РЕШЕНИЕ

Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, предоставляемых  сельским поселением Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

           В соответствии с частью 1 ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет сельского поселения  Ишкаровский  сельсовет         муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

           1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых    сельским поселением  Ишкаровский сельсовет               муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

        2. Считать утратившим силу Решение Совета   сельского поселения Ишкаровский сельсовет от 30 января 2013года № 28-3 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления  сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан».

          3. Обнародовать настоящее решение   в здании администрации сельского поселения Ишкаровский сельсовет по адресу:  Республика Башкортостан, Илишевский район,с.Ишкарово,ул.Ленина,42.

          4. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения  района Илишевский район Республики Башкортостан.
 муниципального  Ишкаровский  сельсовет

 Глава сельского поселения                                            Р.А. Нугуманов
с.Ишкарово
06.10.2023г

№2-1

ПРИЛОЖЕНИЕ№1

                                                                                       к Решению Совета

сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района

Илишевский район

Республики Башкортостан

от  06 октября  2023года № 2-1

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг,  предоставляемых  сельским поселением Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу

	1
	2
	3

	1
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	3
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий
	Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	4
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление
	Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	5
	Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского поселения
	Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	6
	Выдача справок о составе семьи жителям частных домов и муниципального жилищного фонда
	Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	7
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	8
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов
	Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	9
	Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности( обводненный карьер, пруд), в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование

	Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	10
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	11
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации
	Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	12
	Присвоение и аннулирование адресов
	Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	13
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

Верно:

Управляющий делами сельского поселения

Ишкаровский сельсовет

муниципального района Илишевский район

Республики Башкортостан                                                         А.Р. Исламова